2

УИД: 91MS0008-телефон-телефон

Дело № 5-8-9/2024

(05-0009/8/2024)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                                       адрес,

 адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)   адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях в отношении  фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, -

                        У С Т А Н О В И Л:

Согласно протокола  об административном правонарушении   № 0356043010423112202005630  от дата  фио  совершила  административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:  дата  в время час. по адрес в адрес фио   не выполнила  в установленный законом срок требования по оплате административного штрафа в размере сумма по постановлению  должностного лица МАДИ  от  дата  по делу № 0356043010123070502010381,  вступившему в законную силу дата.

Так, дата заместителем начальника– руководителем контрактной службы Московской административной дорожной инспекции  фио  было вынесено постановление по делу об административном правонарушении № 0356043010123070502010381, предусмотренном ч.5 ст.12.16 КоАП РФ в отношении фио, согласно которого фио    признана  виновной и ей  назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере  сумма. Постановление вступило в законную силу дата, однако в установленный законом шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу фио    административный штраф не оплатила.

фио,  будучи надлежащим образом извещенной о месте и времени рассмотрения дела в судебное заседание не явилась, ходатайств об отложении рассмотрения дела, с указанием причин уважительности своей неявки, суду не представила.

В силу ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о его надлежащем извещении о месте и времени рассмотрения дела и если от указанного лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии лица, привлекаемого к административной ответственности по имеющимся в распоряжении суда доказательствам.
Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.

Должностным лицом административного органа в подтверждение вины  фио    в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ предоставлены и судом исследованы: протоколом об административном правонарушении   № 0356043010423112202005630  от дата (л.д.1); копия постановления № 0356043010123070502010381 от  дата с фото и отслеживанием почтового отправления   (л.д.2,3); извещение от дата № И02882994 (л.д.4); карточкой нарушения (л.д.5).

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Однако,  ч.5 ст.4.1 КоАП РФ установлено, что никто не может нести административную ответственность дважды за одно и то же административное правонарушение.

Согласно п.7 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела

Так, судом установлено, что постановлением мирового судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)   адрес  от дата  фио признана  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ей назначено  административное   наказание    в    виде административного штрафа в размере сумма, за неуплату  в установленный законом срок административного штрафа в размере сумма по постановлению  должностного лица МАДИ  от  дата  по делу № 0356043010123070502010381,  вступившему в законную силу дата .

Таким образом,  имеются основания  для прекращения производства по делу в соответствии с п.7 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ, поскольку  фио  в силу требований ч.5 ст.4.1 названного кодекса не может быть дважды привлечена к административной ответственности за одно и то же административное правонарушение, зафиксированное ранее в идентичном протоколе  об административном правонарушении   № 0356043010423112202005630  от дата по делу № 5-8-8/2024.

Руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья-

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении фио по ч.1 ст.20.25  Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях прекратить на основании п.7 ч.1 ст.24.5 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд          адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)   адрес.

Мировой судья                         п/п                                               фио